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Mł. insp Marcin Radtke 
Policjantem był przez 19 lat. Służbę rozpoczął w 2001 roku. 
5 września 2020 r. mł. insp. Marcin Radtke objął obowiązki 
Komendanta Powiatowego Policji w Iławie. Wcześniej był 
naczelnikiem Wydziału Wywiadu Kryminalnego Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Olsztynie, a zanim tam trafił praco-
wał w Laboratorium Kryminalistycznym Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Bydgoszczy, a na-
stępnie w Sekcji ds. Europolu Wydziału 
Koordynacji Międzynarodowej Wymia-
ny Informacji Biura Międzynarodowej 
Współpracy Policji Komendy Głównej 
Policji. 
 
Zmarł nagle w swoim domu  
27 września, mimo podjętej akcji reani-
macyjnej. 
 
 
 

W środę (30.09.2020) w ceremonii pożegnania  
mł. insp. Marcina Radtke oprócz rodziny, najbliższych i przy-
jaciół wzięli udział także koleżanki i koledzy, z którymi pełnił 
służbę, a także przedstawiciele służb i straży współpracują-
cych w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w powiecie 
iławskim. Policjantów i pracowników Policji reprezentował 
Komendant Wojewódzki Policji nadinsp. Tomasz Klimek, 

wraz ze swoimi zastępcami. Nie zabra-
kło także przedstawicieli policyjnych 
delegacji z innych województw oraz 
reprezentantów służb mundurowych. 
Uroczystości odbyły się zgodnie z poli-
cyjnym ceremoniałem pogrzebowym 
przy udziale kompanii honorowej oraz 
Orkiestry Reprezentacyjnej Policji  
z Warszawy.  
Rozpoczęła je Msza Święta w Kościele 
pod wezwaniem Przemienienia Pań-
skiego w Iławie. Następnie kon-
dukt  żałobny udał się na cmentarz ko-
munalny przy ul. Piaskowej, gdzie zło-

żono urnę z prochami śp. mł. insp. Marcina Radtke.  
Przy grobie została oddana salwa honorowa. 
Oddając cześć i szacunek oraz wspominając kolegę,  
głos zabrał Komendant Wojewódzki Policji  
nadinsp. Tomasz Klimek. Szef warmińsko-mazurskich poli-
cjantów wręczył rodzinie nadaną pośmiertnie Złotą Odznakę 
"Zasłużony Policjant" w uznaniu zasług i osiągnięć służbo-
wych, którymi znacznie przyczynił się do ochrony bezpie-
czeństwa ludzi oraz utrzymania bezpieczeństwa i porządku 
publicznego. 
      tm 

 

 

Odszedł od nas nagle nasz kolega - mł. insp. Marcin Radtke Komendant Powiatowy Policji w Iławie.  

Podczas uroczystej ceremonii pogrzebowej pożegnała go rodzina, przyjaciele, współpracownicy, a także policjanci 

na czele z Komendantem Wojewódzkim Policji nadinsp. Tomaszem Klimkiem.  

Mł. insp. Marcin Radtke został pośmiertnie odznaczony Złotą Odznaką "Zasłużony Policjant". 
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Podinsp. Maria Czyż, odeszła na emeryturę w 2006 roku., była m.in. Naczelnikiem Wydziału Prewencji  

i Ruchu Drogowego KPP w Piszu. Została nominowana przez nadkom. Annę Szypczyńską– Oficera praso-

wego Komendanta Powiatowego Policji w Piszu. 

 

- Dlaczego właśnie ona ? Bo była to niezwykle życzliwa mi osoba, którą poznałam zaczynając służbę w Policji. 

To właśnie ona wprowadzała mnie w arkana tego zawodu i pomogła mi zaklimatyzować się w zupełnie nowym 

dla mnie miejscu. 
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Służbę w Policji zaczynałam w 2002 roku. To były zupełnie  

inne czasy. Wówczas na jedno miejsce w tej formacji ubiegało się 

kilkudziesięciu kandydatów. Kobietom trudno było dostać się  

do Policji. Mieszkałam wtedy w Olsztynie, a miejsce dla mnie znala-

zło się w Komendzie Powiatowej Policji w Piszu.  

Etat wymarzony z uwagi na moje pedagogiczne wykształcenie-  

samodzielne stanowisko ds. nieletnich i patologii.  

Podjęłam to wyzwanie i przyjechałam do Pisza.  

Początki były trudne. Nie znałam miasta, nie znałam tam nikogo. 

 

Wówczas w Piszu na mojej drodze pojawiła się ta niezwykle ciepła i życzliwa osoba – podinsp. Marcia Czyż.  

Najpierw jako pracownik kadr była dla mnie bardzo pomocna w załatwianiu wszelkich formalności w związku z przyjęciem  

do służby oraz znalezieniem mi jakiegoś lokum w tym obcy dla mnie mieście. Nigdy nie stwarzała żadnych trudności. 

 

Krótko po moim powrocie ze szkolenia podstawowego podinsp. Maria Czyż została Naczelnikiem Wydziału Prewencji i Ruchu 

Drogowego KPP w Piszu, czyli moim przełożonym. Wtedy w piskiej komendzie służyły dwie policjantki – Pani Maria Czyż i ja. 

Takie były czasy…... 

 

Maria Czyż była dla mnie wzorem do naśladowania. Była bardzo pracowita, zaangażowana, a przy tym wymagająca od in-

nych, ale też od siebie. Dbała o miłą atmosferę w pracy i dobre relacje między ludźmi. Imponowała mi swoją wiedzą zawodo-

wą oraz sumiennym podejściem do obowiązków. Podziwiałam ją za to, że jako kobieta zajmująca tak wysokie stanowisko 

potrafiła pogodzić obowiązki służbowe (i pracę w różnych godzinach) z życiem rodzinnym i wychowywaniem wówczas dwójki 

małych dzieci. Wiedziałam też, że zawsze mogę na nią liczyć zarówno w sprawach służbowych, jak i prywatnych. 

 

To właśnie Maria Czyż nauczyła mnie, że nigdy nie wolno się poddawać, bo nie ma problemu, którego nie da się  

rozwiązać - potrzeba tylko trochę dobrej woli. To właśnie ją wspominam z łezką w oku. 

 

Życzę wszystkim młodym policjantom, aby kogoś takiego spotkali na początku swojej służby. 

 

nadkom. Anna Szypczyńska 
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Służbę w Policji pełniłam prawie 25 lat. Na emeryturę 

odeszłam w 2006 roku. 

 

Byłam pierwszą kobietą  policjantką, która pełniła 

służbę w mundurze, na terenie powiatu piskiego.  

Mieszkańcy Pisza początkowo sądzili, że jestem   

z KWP w Suwałkach (wówczas Pisz podlegał pod Su-

wałki). Po wyjaśnieniu – reakcja ich była różna. 

Kiwali z politowaniem głową, dziwili się i uśmiechali, 

czy aby sobie poradzę. Miło przyjmowały mnie dzieci. 

Wszędzie byłam rozpoznawalna. 

 

Nie miałam żadnego przeszkolenia resortowego.  

Ówczesny Szef polecił  mi, żebym  w ciągu miesiąca 

opanowała fachową wiedzę potrzebną na zajmowa-

nym stanowisku i zgłosiła się do niego na egzamin.  

 

Służbę rozpoczynałam na stanowisku inspektora  

prewencji .  

Po zdanym egzaminie zostałam wysłana na wokandę 

w charakterze oskarżyciela publicznego. Jeszcze dzi-

siaj pamiętam wszystkie sprawy z wokandy. 

 

Na przeszkolenie resortowe zostałam skierowana  

dopiero po czterech latach służby. Było to Studium 

Oficerskie w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie, które 

pozwoliło mi ugruntować praktykę i wiedzę. 

 

Chcę dodać, że w czasie swojej służby miałam szczę-

ście spotkać wspaniałych ludzi.  

Moim mentorem był Pan Szczepan Dulka 

(emerytowany milicjant prowadzący RSD).  

 Miał zawsze dla mnie czas, podsuwał ciekawą litera-

turę. Wskazywał kierunki, a ja sama musiałam znaleźć 

optymalne rozwiązanie. Chyba widział we mnie jakiś 

potencjał. 

 

 

 

 

Podinsp. Józef Lota nauczył mnie „rzemiosła policyj-

nego”.  

Moje pierwsze wyjście w teren do rodziny patologicz-

nej skończyło się czynną napaścią na mnie.  

Wiedza uzyskana od niego była niezbędna  w prowa-

dzonych postępowaniach dyscyplinarnych i pełnieniu 

służby na stanowiskach kierowniczych. 

 

Miło wspominam współpracę z Prokuratorem Rejono-

wym Panem Jackiem Gaczyńskim.                         

W prowadzonych postępowaniach przeciwko wolności 

seksualnej i obyczajności – jego wskazówki pomagały 

mi w dotarciu do psychiki skrzywdzonych  dziewcząt  

i kobiet. Dzięki temu, mogły mi zaufać i  „otworzyć 

się”.  Pan Prokurator żartował, że  wreszcie wykonuje 

tylko funkcje nadzorcze. 

 

Kolejną osobą, której dużo zawdzięczam w swojej 

służbie był Pan Jacek Woroniak – Ordynator Oddzia-

łu Dziecięcego  Szpitala Powiatowego w Piszu.  

To on pomagał mi ratować młodych ludzi, którzy odu-

rzali się  „klejem”, a także dzieci z rodzin patologicz-

nych,  „przechowywać” nieletnich na oddziale będą-

cych „ na gigancie”  zanim odebrali ich rodzice lub 

trafili do placówek opiekuńczo-wychowawczych. 

 

Chciałabym jeszcze wspomnieć  

Pana podinsp. Jana Piwowara, który zachwycił mnie 

wszechstronną wiedzą, doświadczeniem, otwartością.  

To on pomagał mi w przekształcaniu Komend Rejono-

wych w Powiatowe i dopasowaniu struktur.  

Istotą było, aby policjanci zachowali dotychczas zaj-

mowane stanowiska, etaty  i nikt nie ucierpiał finanso-

wo. 

 

 

 

 

podinsp. Maria Czyż 
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Ci ludzie, których wymieniłam sprawili, że moja służ-

ba dawała mi dużą satysfakcję. Stała się moją pasją. 

Czerpałam  z ich doświadczenia, wiedzy i wskazówek. 

Mogłam też liczyć na ich pomoc. Sądzę, że moja praca 

była wartościowa. Przygotowałam wielu dobrych po-

licjantów do dalszej służby. 

 

Duże wsparcie otrzymałam również ze strony męża, 

który był strażakiem.  

Doskonale rozumiał realia służby. Razem pracowali-

śmy przy takich zdarzeniach jak wypadki drogowe, 

poszukiwania zaginionych dzieci czy grzybiarzy w le-

sie.  Wspólnie przeprowadzaliśmy  ćwiczenia sztabo-

we i manewry obronne.                                  

 

Miałam też jego pomoc w sytuacji różnych braków 

kadrowych, sprzętu  czy środków transportu. 

 

Na emeryturę odeszłam nieoczekiwanie.  

Tak się  złożyło. Potem tylko patrzyłam, jak ze służby 

odchodzą kolejni oficerowie. 

 

Pełną wysługę emerytalna dopracowałam w Zespole 

Szkół Zawodowych w Piszu.  

Praca z młodzieżą mnie „uskrzydlała”.   

Poczułam się potrzebna i na nowo „młoda”.  

 

Rozpropagowałam ideę honorowego krwiodawstwa. 

Młodzież zajmowała czołowe miejsca w konkursach, 

turniejach i olimpiadach.  

 

We współpracy z Wyższą Szkoła Policji w Szczytnie , 

w naszej szkole stworzyliśmy liceum o profilu mundu-

rowym . 

 

Praca w Policji wymagała ode mnie, bym umiała po-

radzić sobie w każdej, czasami  trudnej sytuacji.   

Często  spoczywała na mnie odpowiedzialność za in-

nych ludzi, ale  nauczyłam się podejmować właściwe 

decyzje.   

 

 

 

 

 

Moim konikiem było prawo karne, zawsze starałam się 

przestrzegać procedur i zasad.    

W problemowych sytuacjach  starałam się być dobrym 

człowiekiem, a dopiero potem policjantką. 

 

Moje dzieci nie chciały nawet słyszeć o podjęciu służ-

by. Być może dlatego, że rodziców często nie było w 

domu. 

 

Wnioski jakie nasuwają mi się ze służby   

„ na przyszłość” to: 

- policjant musi być apolityczny, 

- potrzebuje stabilizacji w służbie i na zajmowanym 

stanowisku , 

- dobrego przełożonego, który motywuje, pokazuje 

odpowiednie kierunki i  docenia, 

- dobrego „wzorca”, bo przełożony nie jest w stanie 

dopilnować  wszystkich w dużym zespole. 

 

     Maria Czyż 
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Kom. Piotr Korczakowski – dyżurny z KPP w Szczytnie 

uratował życie niedoszłemu samobójcy. Jego wiedza  

i doświadczenie,  chęć pomocy, empatia, umiejętność 

rozmowy w sytuacji kryzysowej przyczyniły się do ura-

towania ludzkiego życia.  

 

W poniedziałek (21.09. 2020r.) tuż przed 
godziną 02:00 oficer dyżurny szczycieńskiej 
komendy kom. Piotr Korczakowski odebrał 
zgłoszenie z Wojewódzkiego Centrum Po-
wiadamiania Ratunkowego, z którego wyni-
kało, że 35-letni mężczyzna próbuje ode-
brać sobie życie. 
 
Dyżurny kom. Piotr Korczakowski kilkukrot-
nie próbował skontaktować się z mężczyzną, jednak ten nie 
odbierał telefonów. Gdy udało się w końcu nawiązał połą-
czenie z 35-latkiem, dyżurny uznał, że telefon nie był żar-
tem.  

Mężczyzna był podłamany psychicznie, twierdził, że „ jego 
życie nie ma sensu, dlatego należy z nim skończyć”.  
Policjant prowadził z 35-latkiem ponad 30 minutową rozmo-
wę podczas, której udało mu się nawiązać z mężczyzną nić 

porozumienia. Ustalił, gdzie mężczyzna prze-
bywa i czuwał do ostatnich minut, aż pod 
drzwiami wynajmowanego przez 35-latka 
mieszkania, zjawili się policjanci z referatu pa-
trolowo – interwencyjnego. Funkcjonariusze 
upewnili się czy  mężczyźnie nic nie zagraża  
i wezwali na miejsce załogę karetki pogotowia. 
 
Pełna empatii, zrozumienia i zaangażowania 
rozmowa szczycieńskiego dyżurnego z 35-
latkiem, zapobiegła kolejnej ludzkiej tragedii. 

Kom. Piotr Korczakowski jako funkcjonariusz z wieloletnim 
stażem, mówi, że największą satysfakcję w służbie daje 
świadomość niesienia pomocy innym. 

 

 

st.sierż. Izabela Cygniuk  

Dzielnicowy mł. asp. Karol Ponikiewski, w trakcie  

obchodu rejonu służbowego ugasił pożar 

w samochodzie, który stał na głównej  

ulicy Szczytna. 

 
W sobotę (26.09.20r.) parę minut po godzinie 
09:00 dzielnicowy miasta Szczytno  
mł. asp. Karol Ponikiewski pełnił służbę  
w podległym sobie rejonie służbowym.  
W trakcie obchodu, na głównym skrzyżowa-
niu ulic Odrodzenia z Warszawską, zauważył 
stojącego na światłach Forda Mondeo, spod 
maski którego wydobywał się dym.  
Dzielnicowy natychmiast zareagował.  
Zatrzymał pojazd służbowy i wyciągnął z niego gaśnicę, 
następnie podbiegł do płonącego pojazdu i ugasił ogień, 
który zajął już częściowo elementy silnika.  
 
 
 

Mł. asp. Karol Ponikiewski poinformował oficera dyżurnego 
o chwilowych utrudnieniach w ruchu drogo-
wym, zaistniałych w związku z podjętą przez 
niego interwencją. 
 Gdy upewnił się, że kierowcy już nic nie za-
graża, wspólnie z nim przepchnął pojazd  
w bezpieczne miejsce i pomógł wezwać  
pomoc drogową. 
 
Mieszkaniec województwa śląskiego podzię-
kował dzielnicowemu za natychmiastową 
reakcję i udzieloną pomoc.  
Pomimo, iż mężczyzna jest kierowcą od wielu 

lat, to taka sytuacja spotkała go po raz pierwszy, a na do-
miar złego, w obcym mieście.   
Wyciągnięta do niego „ręka” dzielnicowego pozwoliła mu 
szybko się otrząsnąć, zmobilizowała do działania i sprawiła, 
że będzie nasze miasto, pomimo wszystko, dobrze wspomi-
nał.  

 

 

st.sierż. Izabela Cygniuk  
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„Służyć wiernie Narodowi, chronić ustanowiony Kon-

stytucją Rzeczypospolitej Polskiej porządek prawny, 

strzec bezpieczeństwa Państwa i jego obywateli, nawet 

z narażeniem życia” ślubowało 36 policjantów. Było to 

trzecie na Warmii i Mazurach ślubowanie policjantów w 

tym roku. 

 

W 2020 roku pandemia utrudniła wiele spraw. Również pro-
ces rekrutacji do Policji oraz prowadzenia szkoleń.  
Wszyscy jednak adaptujemy się do warunków, w jakich je-
steśmy zmuszeni funkcjonować. Dzięki temu możliwe jest 
przyjmowanie do służby nowych policjantów, prowadzenie 
niezbędnych szkoleń i wysyłanie do służby osób przygoto-
wanych do udzielania pomocy i ścigania przestępców.  
 
We wrześniu 2020 roku grono nowo przyjętych do służby 
powiększyło się o 36 osób. To 27 policjantów i 9 policjantek, 
którzy po przebytym szkoleniu zasilą swoimi siłami jednostki 
w OPP w Olsztynie, KMP w Olsztynie, KMP w Elblągu, KPP 
w Kętrzynie, KPP w Ostródzie, KPP w Szczytnie, KPP w 
Lidzbarku Warmińskim, KPP w Nidzicy, KPP w Nowym Mie-
ście Lubawskim, KPP w Piszu i KPP w Węgorzewie. 
 
We wtorek (22.09.2020) na terenie Oddziału Prewencji Poli-
cji w Olsztynie nowi policjanci uroczyści ślubowali „służyć 
wiernie Narodowi, chronić ustanowiony Konstytucją Rzeczy-
pospolitej Polskiej porządek prawny, strzec bezpieczeństwa 
Państwa i jego obywateli, nawet z narażeniem życia”. 
 
W tym ważnym dla nich momencie, świadkami ich pierwszej 
tak doniosłej chwili w policyjnym mundurze, byli:  
nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie, Aleksander Socha Wicewojewoda Warmińsko-
Mazurski, nadkom. Sławomir Koniuszy Przewodniczący  

ZW NSZZP w Olsztynie, gospodarz miejsca ślubowania  
mł. insp. Zbigniew Kowalski Dowódca Oddziału Prewencji 
Policji w Olsztynie oraz komendanci jednostek miejskich  
i powiatowych w garnizonie warmińsko-mazurskim, a także 
przedstawiciele lokalnych mediów. 
 
Szef warmińsko-mazurskich policjantów, witając nowo przy-
jętych funkcjonariuszy podkreślił, że służba, to coś więcej 
niż praca: „Słowa roty ślubowania będą wam towarzy-

szyć przez cały okres służby oraz poza nią”. 

 
Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski Aleksander Socha 
docenił decyzję nowych funkcjonariuszy: 
„Dziękuję za wyrażenie woli wstąpienia w szeregi 

Policji. Słowa roty są bardzo ważne i należy je wypeł-

niać”. 

 

Aktualnie w garnizonie warmińsko-mazurskiej policji służbę 
pełni 3493 policjantów. Do obsadzenia pozostają 193 waka-
ty. Rekrutacja do służby jest prowadzona w trybie ciągłym. 
Kolejne przyjęcia do służby planowane są na listopad i gru-
dzień.  
Osoby zainteresowane wstąpieniem do służby zachęcamy 
do odwiedzenia naszej strony internetowej i zapoznania się 
z warunkami rekrutacji. 
https://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/praca-w-policji/

rekrutacja-do-sluzby-w/dobor-do-policji/491,Dobor-do-Policji.html 
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Władze samorządowe gminy Gietrzwałd doceniły 

służbę st. asp. Dariusza Kamińskiego, dotychcza-

sowego Kierownika Posterunku Policji w Gietrzwał-

dzie, i w związku z jego przeniesieniem do nowej 

jednostki, zorganizowały uroczyste pożegnanie 

oraz przywitanie nowego szefa gietrzwałdzkich 

funkcjonariuszy Policji. 

 

 

Z dniem pierwszego października 2010 roku Komen-

dant Miejski Policji w Olsztynie insp. Piotr Zabuski  

powierzył mł. asp. Piotrowi Sokołowskiemu obowiązki 

kierownika Posterunku Policji w Gietrzwałdzie.  

Nowy Kierownik zastąpił  na tym stanowisku  

st. asp. Dariusza Kamińskiego, który awansował   

i został przeniesiony do dalszego pełnienia służby  

w Komisariacie Policji w Biskupcu w Zespole Docho-

dzeniowo-Śledczym.  

 

W związku z tymi zmianami na stanowiskach w Urzę-

dzie Gminy w Gietrzwałdzie odbyło się spotkanie,  

w którym uczestniczyli Wójt Gminy Gietrzwałd  

Jan Kasprowicz, Przewodniczący Rady Gminy  

Janusz Tkaczyk, Komendant Komisariatu Policji  

w Olsztynku kom. Janusz Wirchanowicz oraz ówcze-

sny i nowy kierownik Posterunku Policji w Gietrzwał-

dzie.  

 

Wójt podziękował za dotychczasową współpracę  

st. asp. Dariuszowi Kamińskiemu wręczając mu  

prezent w postaci pióra,  a nowego kierownika  

mł. asp. Piotra Sokoowskiego przywitał bukietem kwia-

tów.  

Padły słowa podziękowania za dobrą współpracę i ży-

czenia dalszych sukcesów zarówno prywatnych,  

jak i zawodowych.  

 

W trakcie uroczystości nie zabrakło również ciepły słów 

ze strony  dotychczasowego przełożonego policjantów  

kom. Janusza Wirchanowicza,  Komendanta   

Komisariatu Policji w Olsztynku.  
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Komenda Miejska Policji w Olsztynie i Starostwo Powia-

towe w Olsztynie w dniach 31 sierpnia – 30 września 

zorganizowali Quiz wiedzy na temat Krajowej Mapy Za-

grożeń Bezpieczeństwa.  

W profilaktycznej zabawie udział wzięło 30. mieszkań-

ców Olsztyna i powiatu olsztyńskiego. Spośród nade-

słanych zgłoszeń pięć  osób odpowiedziało poprawnie 

na wszystkie pytania.  

Kupon wraz z pytaniami można było znaleźć na naszej stro-
nie internetowej oraz w lokalnych mediach.  
Konkurs odbył się pod Patronatem Starosty Olsztyńskiego 
Andrzeja Abako.  
 

Zgodnie z zasadami konkursu trzy losowo wybrane oso-

by, które prawidłowo odpowiedziały na pytania otrzyma-

ją nagrody główne ufundowane przez Starostę Powiatu 

Olsztyńskiego Andrzeja Abako, zaś pozostałym   

2 osobom wręczone zostaną upominki. 

 

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy, zaś 

laureatom nagród i wyróżnień gratulujemy!  

 

 

 

 

Od stycznia do sierpnia 2020 r. policjanci z Komen-
dy Miejskiej Policji w Olsztynie otrzymali ponad 
2700 zgłoszeń, z których ponad 60% zostało za-

kwalifikowanych jako żart/pomyłka (żart/pomyłka 

to zgłoszenia, których charakter oraz lokalizacja 

świadczą, w sposób oczywisty o braku ich wiary-

godności lub zgłoszenie naniesiono niezgodnie  

z regulaminem KMZB lub niezgodnie z przeznacze-

niem).  

 

Pozostałe dotyczyły głównie niewłaściwego 
parkowania, spożywania alkoholu w miejscach 

niedozwolonych oraz przekraczania dozwolonej 

prędkości przez kierowców samochodów. 
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Przypominamy,  
że nanosząc zagrożenie na KMZB mamy również możli-

wość dodania krótkiego opisowego komentarza.  
Jego długość może osiągnąć maksymalnie 500 znaków. 
Jest to pomocne w weryfikacji informacji, gdy np. zgłasza-
jący wskaże jako miejsce przestępstwa duże, kilkutysięcz-
ne osiedle mieszkaniowe.  
 
Bardziej szczegółowy opis zagrożenia przydaje się także  
w sytuacjach, gdy mieszkańcy zgłaszają nieprawidłową 
organizację ruchu drogowego, gdzie wcześniej bez wska-
zania konkretnego problemu, policjantom czasami trudno 
jest rozstrzygać czy skarga dotyczy zbyt krótkiego czasu 
oczekiwania na zielone światło na przejściu dla pieszych, 
nieprawidłowego oznakowania czy innych spraw.  
 
W tej sytuacji pomocna jest również inna opcja -  
dodawanie zdjęć, które po modyfikacjach można dołączać 
do internetowego zgłoszenia przy wykorzystaniu KMZB.  
Do zgłoszenia można dodać 3 pliki o łącznej wielkości  
5 MB. 
 
Policjanci zapewniają, że wszystkie zgłoszone za pośred-
nictwem KMZB zagrożenia są rzetelnie i skrupulatnie 
sprawdzane – w zależności od charakteru zgłoszenia zaj-
mują się tym patrole, dzielnicowi, służba drogowa, ale tak-
że w razie potrzeby wywiadowcy lub policjanci z pionu kry-
minalnego. 
 
Podkreślamy, iż zgłoszenia nanoszone na KMZB są anoni-
mowe i gwarantują bezpieczeństwo zgłaszającym. 
 
Zachęcamy do korzystania z Krajowej Mapy Zagrożeń  
Bezpieczeństwa:  
https://mapy.geoportal.gov.pl/iMapLite/KMZBPublic.html  
 

podkom. Rafał Prokopczuk 

Najczęściej popełniano błędy w pytaniach:  

- W jakim czasie po naniesieniu zagrożenia na 

mapie Policja ma obowiązek podjąć jego weryfika-

cję: 

a) do 1 dnia 
 b) do 2 dni 
  c) do 3 dni 

Prawidłowa odpowiedź zaznaczona jest na kolor zie-
lony. Z tym pytaniem problem miało najwięcej uczest-
ników quizu. Aż 18 osób zaznaczyło nieprawidłową 
odpowiedź b).  
- Czy poprzez KMZB można zgłaszać pilne inter-

wencje Policji? 

 a) tak 
  b) nie 

  c) tylko wtedy gdy dotyczą one zaginięć 
Prawidłowa odpowiedź zaznaczona jest kolorem zie-
lonym. 4 osoby błędnie uważały, że pilne interwencje 
można zgłaszać za pomocą KMZB. Należy podkre-
ślić, iż jest to niewątpliwie błąd. Pilne interwencje na-
leży zgłaszać koniecznie na numer alarmowy 112! 
- Od kiedy działa Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpie-

czeństwa w województwie warmińsko-

mazurskim? 

 a) od stycznia 2018 r. 
 b) od września 2016 r. 

  c) od września 2017 r. 
Prawidłowa odpowiedź zaznaczona jest na kolor zie-
lony. Na to pytanie 2 osoby udzieliły nieprawidłowej 
odpowiedzi. Przypominamy, że KMZB w naszym wo-
jewództwie funkcjonuje od września 2016 r.  
-Przykładowe kategorie które można zaznaczyć 

to: 

  a) tereny bagienne, korupcja, zaśmiecanie 
  b) nieprawidłowe oznakowanie drogi 
  c) nielegalna wycinka drzew, wypalanie traw, 

przekraczanie dozwolonej prędkości 

Prawidłowa odpowiedź zaznaczona jest kolorem zie-
lonym. Jedna osoba popełniła błąd, zaznaczając 
błędną odpowiedź.  
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Policjant z Wydziału dw. z Przestępczością p-ko Mieniu 

Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie zatrzymał  

nietrzeźwego kierowcę osobowego mercedesa. W orga-

nizmie 55-latka krążyły ponad 3 promile alkoholu. 

 
Pod koniec września w godzinach porannych, policjant bę-
dący w czasie wolnym od służby w rejonie ul. Sielskiej  
w Olsztynie zauważył „dziwnie” zachowującego się kierowcę 
osobowego mercedesa. Podejrzany pojazd poruszał się 
tzw. wężykiem od lewej do prawej krawędzi jezdni.  
Funkcjonariusz, który miał podejrzenia co do stanu trzeźwo-
ści kierującego mercedesem postanowił za wszelką cenę 
uniemożliwić mu dalszą jazdę. 
 
Policjant będący po służbie, swoim samochodem zajechał 
drogę kierowcy osobowego mercedesa, a gdy ten się za-
trzymał natychmiast ruszył w jego kierunku.  
 
 
 

Już po chwili, funkcjonariusz wyjął kluczyki ze stacyjki po-
dejrzanego samochodu i o sytuacji poinformował swoich 
kolegów z olsztyńskiej jednostki policji. 
 
Interweniujący policjanci z wydziału ruchu drogowego,  
potwierdzili przypuszczenia swojego kolegi co stanu trzeź-
wości 55-latka. Badanie alkomatem wykazało stężenie po-
nad 3 promili alkoholu w jego organizmie.  
Mężczyzna już stracił swoje prawo jazdy i już wkrótce  
ze swojego zachowania będzie tłumaczyć się przed sądem.  
 
Dzięki skutecznej reakcji policjanta będącego po służbie  
z ruchu drogowego wyeliminowany został kolejny kierowca, 
który swoim zachowaniem narażał nie tylko własne zdrowie 
i życie, ale i pozostałych uczestników ruchu drogowego. 
Za przestępstwo kierowania w stanie nietrzeźwości grozi 
wysoka grzywna, kara ograniczenia wolności albo pozba-
wienia wolności do lat 2. 
 
 

podkom. Rafał Prokopczyk 

 

Policjant Oddziału Prewencji w Olsztynie w czasie wol-

nym od służby, zatrzymał na gorącym uczynku sprawcę 

kradzieży sklepowej. Gdy sprawca nie płacąc za zakupy 

wybiegł ze sklepu, policjant pobiegł za złodziejem i za-

trzymał go, odzyskując skradzione towary.  

 

W środę (07.10.2020r.) na terenie jednego z dyskontów  

w Działdowie doszło do kradzieży produktów przez klienta 

sklepu. Mężczyzna został zatrzymany na gorącym uczynku 

przez funkcjonariusza Oddziału Prewencji w Olsztynie.  

Policjant, mieszkaniec gminy Iłowo-Osada, w czasie wolnym 

od służby robił zakupy w tym samym dyskoncie na terenie 

Działdowa. W pewnym momencie  jeden z klientów sklepu 

zrobił zakupy i nie zapłacił za nie, zamiast do kasy, pod-

szedł do drzwi wejściowych i gdy te otworzyły się, wybiegł 

ze sklepu z reklamówką wypełnioną produktami, które 

wcześniej stały na półkach sklepowych.  

Funkcjonariusz natychmiast zareagował i ruszył za ucieki-

nierem, a następnie zatrzymał go.  

 

Na miejsce wezwano policyjny patrol z Działdowa, który 

rozliczył sprawcę kradzieży. To obywatel Ukrainy.  

Mężczyzna ukradł produkty o wartości ponad 120 zł.  

Towar w stanie nienaruszonym zwrócono do sklepu,  

a sprawcę kradzieży ukarano mandatem w wysokości 500zł. 

 

 

      jn 
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Rozwiązywanie konfliktów to dla nich chleb powszedni. 

W trakcie codziennego obchodu nie tylko służą radą, 

ale i są świetnymi słuchaczami. Nie ma tematu, z którym 

nie można by się do nich zwrócić, a każdy miły gest od 

mieszkańca „swojego rejonu” cenią sobie bardziej, niż 

jakąkolwiek nagrodę.  

 

W pracy tych funkcjonariuszy nie ma kategorii błahych 
spraw – bez względu na problem, z którym zgłaszają się do 
nich mieszkańcy, do każdego tematu podchodzą z taką 
samą sumiennością. A przyczyn spotkań z dzielnicowym 
można doszukiwać się tak naprawdę w każdej sferze życia 
– ujadający pies na klatce, zbyt głośno zachowujące się 
młodzież, skłóceni sąsiedzi, utrudnienia w lokalnym ruchu 
drogowym - to tylko niektóre z codziennych interwencji.  
Do tego dochodzą sprawy związane z różnymi wykroczenia-
mi, czy przestępstwami.  
 
Bez wątpienia, dzielnicowy odgrywa jedną z głównych ról  
w procesie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  
Policjant ten, nie tylko oddziałuje na sprawcę, ale przede 
wszystkim wspiera i motywuję osobę, która doznała krzyw-
dy.  
 
W codziennej służbie tych funkcjonariuszy nie ma mowy  
o monotonii. Jeżeli zajdzie taka potrzeba – wpierają kole-
gów z patrolu i zatrzymują przestępców, współpracują  
z kuratorami monitorując rodziny dotknięte przemocą domo-
wą. To opinia dzielnicowych jest brana pod uwagę w proce-
sie uzyskiwania pozwolenia na broń, czy też w trakcie rekru-
tacji kandydatów do Policji. 
 
O tym, że dzielnicowi potrafią odnaleźć się w każdej sytuacji 
świadczy chociażby szerokie grono słuchaczy, z którymi 
spotykają się w różnych okolicznościach. Prelekcje z senio-
rami, a dzień później spotkania z najmłodszymi w szkołach 
– różna tematyka i konieczność dostosowania formy przeka-
zu do wieku odbiorców to wyzwanie, które podejmuje każdy 
dzielnicowy. 
 
 

 

Cieszy każdy miły gest 
Dzielnicowi przyznają zgodnie, że najlepszą rekompensatą 
za trud włożony w ich pracę jest świadomość tego, że po-
mogli drugiemu człowiekowi: 
,,Takie sytuacje pomagają rozwinąć skrzydła, dają 

pozytywnego kopa do dalszego działania. Pamiętam, 

gdy interweniowałem w jednej z okolicznych rodzin 

objętych procedurą ,,Niebieskiej Karty''. Podczas 

wizyt starałem się uświadamiać pokrzywdzonej ko-

biecie, że ma w sobie siłę, by odejść i zacząć żyć na 

nowo. Jakiś czas później spotkaliśmy się ponownie. 

W rozmowie podziękowała mi za to, że pomogłem jej 

w siebie uwierzyć. Odeszła od swojego oprawcy i za-

częła wszystko od początku”. 

 
Ty także możesz rozwinąć skrzydła i zacząć pomagać lu-
dziom. Nie czekaj i już dziś rozpocznij swoją przygodę zo-
stając policjantem. Więcej informacji o rekrutacji znajdziesz 
na naszej stronie : 
https://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/praca-w-policji/

rekrutacja-do-sluzby-w/dobor-do-policji/491,Dobor-do-Policji.html 
 

Czy nasz swojego dzielnicowego ? 
Informacje na temat tego, kto jest Twoim dzielnicowym mo-
żesz znaleźć także korzystając z aplikacji Moja Komenda. 
 
      js 
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Dzielnicowi, na co dzień pełniący służbę na terenie mia-

sta i gminy Wielbark oraz Jedwabna, w trakcie obchodu 

służbowego zauważyli mężczyznę, który według ich 

ustaleń poszukiwany był listem gończym.  

 
W czwartek (08.10.2020r.) w godzinach popołudniowych 
dzielnicowy miasta i gminy Wielbark wspólnie z dzielnico-
wym gminy Jedwabno pełnili służbę obchodową w trakcie, 
której kontrolowali miejsca zagrożone w podległych sobie 
rejonach służbowych. Około godziny 14:30 na ulicy 1 Maja 
w Jedwabnie zauważyli mężczyznę, który według ich usta-
leń mógł być poszukiwany przez Sąd Rejonowy w Szczyt-
nie.  
 

Mundurowi wylegitymowali 30-letniego mieszkańca Wielbar-
ka i zweryfikowali jego dane w policyjnych systemach infor-
matycznych.  
 
Przypuszczenia funkcjonariuszy potwierdziły się.  
Mężczyzna poszukiwany był listem gończym przez miejsco-
wy wymiar sprawiedliwości, celem zatrzymania i doprowa-
dzenia do wskazanego zakładu karnego.  
 
Mężczyzna oskarżony był o spowodowanie średniego, bądź 
lekkiego uszczerbku na zdrowiu człowieka.  
Dzielnicowi zatrzymali 30-latka, który teraz najbliższe 6 mie-
sięcy spędzi za kratami. 

Dzielnicowi zatrzymali poszukiwanego listem gończym 

Szczęśliwy finał miała akcja poszukiwawcza schorowa-

nej 87-letniej mieszkanki powiatu ełckiego. Kobieta wy-

brała się na grzyby i nie wróciła do domu. Policjanci w 

wyniku intensywnych działań odnaleźli ją po zmroku, 

mokrą i wychłodzoną. Seniorka utknęła w bagnie i nie 

mogła sama się wydostać.  

 

27.09.2020r. około 17:30 policjanci z Ełku zostali poinformo-
wani, że z lasu nie wróciła 87-latka, która wybrała się sama 
na grzyby kilka godzin wcześniej. Policjanci od razu rozpo-
częli intensywną akcją poszukiwawczą.  
 
Zaangażowani zostali policjanci będący w służbie, ogłoszo-
no alarm i wezwano także policjantów z domów.  
W działania włączyli się także strażacy oraz mieszkańcy.  
 
Działania przebiegały dynamicznie ze względu na zapadają-
cy zmrok i trudny, bagnisty teren, liczyła się każda minuta, 
bo czas nie jest w takich sytuacjach sprzymierzeńcem.  
 
Około godziny 20:00 policjanci z Wydziału Ruchu Drogowe-
go, dzięki dokładnemu i wnikliwemu sprawdzaniu okolicy,  
w świetle swoich latarek dostrzegli leżącą kobietę w lesie. 
Była przytomna, lecz bardzo osłabiona i wychłodzona.  
 
 

Leżała na podmokłym terenie, a jej ciało było w wodzie,  
na powierzchni znajdowała się tylko głowa i klatka piersio-
wa. Okazało się, że dotarcie do 87-latki jest bardzo trudne. 
Policjanci musieli brodzić po kolana w bagnie. Jeden z poli-
cjantów jest także ratownikiem medycznym, więc przepro-
wadził szybkie badanie urazowe i wstępnie ocenił stan ko-
biety. Kobieta powtarzała, że jest jej zimno, więc policjanci 
przenieśli ją na suchy teren i otoczyli opieką, do czasu przy-
bycia służb medycznych.  
 
 

 

sierż. szt. Agata Kulikowska de Nałęcz 
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Asp. Arkadiusz Ponisztera – dzielnicowy z gminy Prost-

ki został wyróżniony w 15. edycji nagrody „Ełcki Bo-

cian” w kategorii Rozwój społeczeństwa obywatelskie-
go, wolontariatu i aktywności społecznej.  
Jest to nagroda ustanowiona przez Radę Powiatu Ełc-

kiego. Kapituła doceniła wkład i zaangażowanie poli-

cjanta w różnorakie działania z lokalną społecznością.  
 
 
Asp. Arkadiusz Ponisztera – dzielnicowy z gminy Prostki 
został wyróżniony w 15. edycji nagrody „Ełcki Bocian”.  
Dzielnicowy angażuje się w przeróżne działania  
w swoim rejonie służbowym, które przyczyniają się  
do rozwoju powiatu ełckiego.  
 
 
Emilia Drągowska - prezes stowarzyszenia Towarzystwo 
Miłośników Ziemi Rożyńskiej, które zgłosiło kandydaturę 
policjanta, tak go ocenia:  
 
„To nie tylko świetny policjant, ale bardzo dobry, 

pełen empatii człowiek, który nigdy nie odmawia po-

mocy. Sprawy zawsze prowadzi do końca, zawsze po-

trafi znaleźć rozwiązanie. Dzięki niemu w okolicy 

stało się o wiele spokojniej.  

Dba bardzo o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży.  

Jego przedsięwzięcia kierowane są do dzieci i mło-

dzieży z całej Gminy Prostki.  

Wyjątkowy profesjonalizm, empatyczna postawa  

i szczególne umiejętności niesienia pomocy.  

Nawiązuje świetny kontakt z drugim człowiekiem, ma 

niezwykle pozytywny wpływ na dzieci i młodzież. 

Dzielnicowy swój wolny czas poświęca młodym lu-

dziom, seniorom, wszystkim, którzy tej pomocy po-

trzebują. To człowiek niezwykle zaangażowany  

o wielkim sercu.  

Łączy swoją pracę z niesieniem dobra dla młodych 

ludzi, swojej pracy poświęca się bezgranicznie.  

Angażuje się w najprzeróżniejsze inicjatywy, sam 

bardzo częsta jest ich pomysłodawcą i głównym orga-

nizatorem, znajduje sponsorów i osoby zaangażowa-

ne w działania”.  

 
M.in. dzięki jego staraniom Różyńsk Wielki, jako jedyna 
wieś w województwie warmińsko-mazurskim, posiada defi-
brylator AED.  

Dzielnicowy angażuje się też w szkolenia z samoobrony w 
Gminie Prostki, zajęcia z pierwszej pomocy, „Igrzyska gier  
i zabaw sportowych”, spotkania dla seniorów.  
Ściśle współpracuje ze szkołami w zakresie zapewnienia 
bezpieczeństwa dzieci, młodzieży i kadrze pedagogicznej.  
 
 
 

 

sierż. szt. Agata Kulikowska de Nałęcz  



STR.  16 16 PAŹDZIERNIKA 2020 R.       NUMER 201  (11/16)          

Niecodzienne interwencje przeprowadzili policjanci 

szczycieńskiej komendy. Najpierw odpowiedzieli na 

zgłoszenie grzybiarzy, którzy w okolicach Księżego La-

sku w gminie Rozogi, 

ujawnili porzucone  

w lesie szczeniaki,  

a w przeciągu kolejnej 

godziny zatroszczyli się 

o błąkającego się po  

DK-59 w okolicach miej-

scowości Spychowo 

owczarka niemieckiego. 

Mundurowi przekazali 

małe psiaki pod opiekę 

lecznicy weterynaryjnej, a owczarek znalazł schronienie 

we wskazanym przez Urząd Gminy całodobowym zakła-

dzie. 

 
19 września tuż przed godziną 12:00 oficer dyżurny szczy-
cieńskiej komendy otrzymał telefoniczną informację od grzy-
biarzy, z której wynikało, że byli oni świadkami, jak kierujący 
pojazdem osobowym wyrzucił z auta cztery szczeniaki.  
Całe zajście miało miejsce w okolicach miejscowości Księży 
Lasek w gminie Rozogi.  
 
 

Przybyli na miejsce funkcjonariusze z referatu patrolowo - 
interwencyjnego potwierdzili zgłoszenie.  
Dwóch młodych mężczyzn oświadczyło, że zjechali  
w boczną leśną drogę, aby pozbierać grzyby. W pewnym 
momencie zauważyli pojazd osobowy, którego kierujący 
wysiadł z auta i pozostawił coś w lesie. Gdy mężczyzna ten 
odjechał podeszli oni bliżej. W kompleksie leśnym pod drze-
wem ujawnili cztery małe, wystraszone szczeniaki. Szczy-
cieńscy mundurowi zaopiekowali się porzuconymi psiakami 
a następnie nawiązali kontakt z miejscową lecznicą wetery-
naryjną, gdzie kundelki znalazły schronienie. 
 
Tego samego dnia, niespełna godzinę później, oficer dyżur-
ny otrzymał informację, że po drodze krajowej nr 59 w okoli-
cach miejscowości Spychowo, błąka się pies w typie 
owczarka niemieckiego. Funkcjonariusze ustalili, iż zwierzę 
biegało po ruchliwej krajówce sprawiając wrażenie zagubio-
nego. Policjanci szukali w tym terenie ewentualnych właści-
cieli czworonoga, jednak nikogo takiego nie zastali. Następ-
nie za pośrednictwem kierownika Posterunku w Świętajnie 
ustalono, iż porzucone na terenie gminy zwierze znajdzie 
opiekę we wskazanym przez pracowników Urzędu Gminy w 
Świętajnie całodobowym zakładzie. Funkcjonariusze za-
troszczyli się o czworonoga i przekazali go wskazanej oso-
bie, która otoczyła pieska opieką. 
      ic 

 

 

Kot na dnie suchej studni… 

16 września policjanci dzielnicowi z Posterunku Policji  
w Gietrzwałdzie podczas obchodu rejonu służbowego  
w pewnej chwili usłyszeli dobiegający z terenu opustoszałej 
posesji pisk zwierzęcia. Mundurowi 
weszli na teren działki i zatrzymali się 
przy suchej studni, w której uwięzio-
ny został kot. Bez zbędnej zwłoki 
policjanci zorganizowali transporter 
dla zwierząt. Kot, cały i zdrowy został 
wydobyty ze studni i przewieziony do 
posterunku policji. Już po kilku godzi-
nach, zwierzę trafiło do swojego no-
wego domu, który zapewnił mu… 
kierownik posterunku. 
 
 
 

Jeleń uwięziony we wnykach… 

Kolejna interwencja, tym razem z udziałem jelenia uwięzio-
nego we wnukach miała miejsce w czwartek (17.09.2020) 
na terenie gminy Barczewo. O niepokojącej sytuacji, policję 

powiadomiły służby leśne, które napotka-
ły jelenia zaplątanego porożem w zasta-
wioną przez kłusownika pułapkę.  
W tym przypadku nie obeszło się bez 
pomocy lekarza weterynarii, który przed 
wypuszczeniem zwierzęcia na wolność, 
udzielił mu niezbędnej pomocy.  
Stalowa linka, służącą za pułapkę na 
dzikie zwierzęta, została zabezpieczona 
przez policjantów, którzy zajmą się wyja-

śnieniem sprawy kłusownictwa. 
 
 

      (rp/tm) 
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Zespół ds. Profilaktyki Społecznej KMP w Olsztynie w ciągu ostatniego roku opracował 
szereg ulotek profilaktycznych 
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Zespół ds. Profilaktyki Społecznej KMP w Olsztynie w ciągu ostatniego roku opracował 
szereg ulotek profilaktycznych 
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WYDAWCA - KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI W OLSZTYNIE 
REDAKTOR NACZELNY DWUTYGODNIKA PT. „INFORMATOR KWP w Olsztynie ”- BOŻENA PRZYBOROWSKA 

 
 T E L E F O N :  4 7  7 3 1  5 4  4 1;  e-mail bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl 

 
Wszystkie numery „Informatorów” dostępne są  na stronie  

http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/wolnytekst/157,Gazetka-Informator.html 


